
Contra la presente resolución, que no es definitiva en vía adminis-
trativa, los interesados en el procedimiento podrán interponer re-
curso de alzada en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
ante esta Dirección General o ante el Consejero de Agricultura y
Medio Ambiente, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica a la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que los inte-
resados puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen proce-
dente.

Mérida, 5 de abril de 2000.

El Director Gral. de Producción, Investigación y
Formación Agraria,

ANTONIO VELEZ SANCHEZ

RESOLUCION de 6 de abril de 2000, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se otorga el reconocimiento previo como
Organización de Productores de Frutas y
Hortalizas, conforme al artículo 14 del
Reglamento (CE) n.º 2200/96, del Consejo,
de 28 de octubre, a la entidad «Algorcha,
Sociedad Cooperativa de 2.º grado».

De conformidad con el Reglamento (CE) n.º 2200/96, del Consejo,
de 28 de octubre de 1996, que regula las organizaciones de pro-
ductores de frutas y hortalizas, con el Reglamento (CE) n.º 412/97,
de la Comisión, de 3 de marzo de 1997, por el que se establecen
disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) n.º 2200/96, del
Consejo, en lo relativo al reconocimiento de las organizaciones de
productores, y con la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación de 30 de abril de 1997, sobre reconocimiento de or-
ganizaciones de productores de frutas y hortalizas, esta Dirección
General de Producción, Investigación y Formación Agraria, en virtud
de la competencia conferida por delegación de competencias del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,

R E S U E L V E

Otorgar el reconocimiento previo a la entidad «ALGORCHA, So-
ciedad Cooperativa de 2.º grado», con domicilio social en Monti-
jo (Badajoz), como Organización de Productores de Frutas y
Hortalizas, conforme al artículo 14 del Reglamento (CE) n.º
2200/96, del Consejo, de 28 de octubre, para la categoría de
productos iv) «productos destinados a la transformación», de lo
que se dará traslado al Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, según lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 30 de abril
de 1997.

Mérida, a 6 de abril de 2000.

El Director Gral. de Producción, Investigación y
Formación Agraria,

ANTONIO VELEZ SANCHEZ

3862 27 Abril 2000 D.O.E.—Número 48


